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1. Состав комиссии. В настоящее время в состав комиссии по оздоровлению и отдыху входят представители крупнейших структурных подразделений и филиалов Крымского федерального университета, которые на местах проводят работу, связанную с оздоровлением и отдыхом работников университета.
2. Статистическая справка.
В 2021 г. всего было оздоровлено 127 работников и членов их семей (см. рис. 1), их них: членов профсоюза – 84 (66,1%), членов семей – 24 (18,9%), детей – 19 (15,0%). В сравнении с 2020 г. общее количество оздоровленных уменьшилось на 13%.



Рис. 1. Количество оздоровленных членов профсоюза КФУ и членов их семей, %

Динамика оздоровления по годам наглядно представлена в таблице 1 и на рис. 2.

Таблица 1
Динамика оздоровления членов профсоюза КФУ и членов их семей 
	Категория оздоровленных
	2018
	2019
	2020
	2021
	в % к предыдущему периоду

	Члены профсоюза
	121
	161
	81
	84
	3,7

	Члены семьи
	59
	69
	22
	24
	9,1

	Дети членов профсоюза
	82
	82
	43
	19
	-55,8

	Всего
	262
	312
	146
	127
	-13,0




Рис. 2. Количество оздоровленных членов профсоюза КФУ и членов их семей за 2018-2021 гг., чел.

Предпочтения работников КФУ относительно средств размещения в рамках Программы КРООПО  «Здоровье членов Профсоюза – забота общая» представлены в табл. 2.

Таблица 2
Распределение оздоровленных работников КФУ и членов их семей по средствам размещения в период летнего оздоровления в 2021 г. 
	Средство размещения
	Члены профсоюза
	Члены семьи 
	Дети членов профсоюза

	Санаторий «Утес»
	16
	5
	5

	Санаторий «Голубая волна»
	16
	12
	3

	База отдыха «Сейт-Неби»
	4
	1
	1

	Центр отдыха «Учитель»
	14
	1
	0

	Всего
	51
	19
	11




3. Направления работы комиссии.
Комиссия по оздоровлению и отдыху осуществляет свою деятельность в соответствии с Коллективным договором ФГАОУ ВО «КФУ им. В. И. Вернадского» по следующим направлениям:
· сотрудничество с Крымской республиканской организацией общероссийского профсоюза образования в области оздоровления и отдыха. В 2021 г. оздоровление работников КФУ и членов их семей осуществлялось в следующих учреждениях: санатории «Утес», «Голубая волна», «Солнечный», база отдыха «Сейт-Неби». Всего было оздоровлено 81 человек, в том числе: 51 чел. – члены профсоюза, 30 чел. – члены семьи, из которых 11 ребенок.
· сотрудничество с Крымской республиканской организацией общероссийского профсоюза образования в области оздоровления и отдыха в рамках акции «Профсоюзный кэшбэк».
В 2021 г. структурное подразделение КФУ Базах практик и отдыха («Прометей», «Малореченское»), на которых осуществлялось оздоровление работников, не функционировало.
При организации оздоровления и отдыха членов профсоюза работников Крымского федерального университета, а также членов их семей особое внимание уделяется удешевлению стоимости путевок. В 2021 г. на оздоровление работников, членов профсоюза КФУ, а также членов их семей было израсходовано 228 150 руб., а именно: 
-	18 000 руб. выплачены в качестве компенсации на оздоровление работников, членов профсоюза КФУ;
-	210 150 руб. в порядке удешевления стоимости оздоровления.
В 2021 г. профсоюзным комитетом была достигнута договоренность с руководством Университета о компенсации стоимости летнего оздоровления работникам, членам профсоюза ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» за счет средств, выделяемых работодателем от приносящей доход деятельности в соответствии с п. 7.13 Коллективного договора. Материальная помощь со стороны работодателя была оказана сорока работникам.
4. Сложности в работе комиссии связаны направлением на санаторно-курортное лечение, а именно: 1) высокая стоимость путевок; 2) невысокий процент компенсации стоимости путевки (в сравнении с ее стоимостью).
5. Активность структур. Среди структурных подразделений активное участие в работе комиссии принимали: Дронова С.А. (Медицинская академия), Репко Е.В. (АБиП).

Председатель
комиссии профкома по оздоровлению 
и отдыху работников						В.Д. Тарасюк
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